
Siaf

Fecha : 16/10/23
10:48:42

PRIPRE02

DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
1Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 01 BANCO NACIONAL DE FOMENTO   7.729.723.961.883  8.126.062.657.239   9.305.292.764.966   1.575.568.803.083
 1 PROGRAMA CENTRAL   8.058.304.525.427   9.237.534.633.154  7.661.965.830.071   1.575.568.803.083

 0001 PROGRAMA CENTRAL   8.058.304.525.427   7.661.965.830.071   9.237.534.633.154   1.575.568.803.083

1 GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL   1.362.414.757.397   1.073.452.111.558   1.473.022.930.641     399.570.819.083
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SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
GASTOS DE RESIDENCIA
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
APORTE JUBILATORIO DEL EMPLEADOR
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
CORREOS Y OTROS SERVICIOS POSTALES
TRANSPORTE
TRANSPORTE DE PERSONAS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES
ALQUILER EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ALQUILERES Y DERECHOS DE SISTEMA LEASING
ALQUILERES Y DERECHOS VARIOS
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
SERVICIOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
PROMOCIONES Y EXPOSICIONES
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE VIGILANCIA
SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS EN GENERAL
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA
ALIMENTOS PARA PERSONAS
PRENDAS DE VESTIR
CONFECCIONES TEXTILES
CUEROS,CARTUCHOS Y GOMAS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
COMPUESTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y
COMBUSTIBLES
ARTÍCULOS DE CAUCHO
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS
HERRAMIENTAS MENORES
MATERIALES PARA SEGURIDAD Y ADIESTRAMIEN
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
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    191.477.700.000
      2.475.604.740
     16.162.775.395
      3.289.704.208
      6.495.560.979
      2.210.000.000
     24.000.000.000
     53.560.550.583
     41.432.871.263
     14.000.000.000

        900.000.000
      9.933.438.110
     18.791.793.645
      1.369.843.518
      3.310.152.182
        326.516.823
      3.917.712.490
      5.420.000.000
      2.456.000.000

         17.000.000
        394.980.000
      8.298.705.198
      1.000.000.000
     16.856.800.000
     10.667.729.280
      4.212.000.000
     15.236.630.221
     23.049.119.452
      6.800.000.000
      8.400.000.000
      5.000.000.000

         70.389.420
     20.695.576.147
     10.940.000.000
    159.481.633.421
     19.727.040.000
      8.761.580.000
      1.487.500.000
     29.798.340.000
     21.252.000.000

        388.080.000
      4.315.900.030
        400.000.000

     45.140.000.000
      1.426.750.000
      2.021.000.000
      1.214.000.000
        119.821.380
        330.251.380
        400.000.000
        606.880.500
      3.260.315.731
      1.176.573.689
        121.000.000
      2.224.902.055
      7.948.868.592
      1.488.224.170
      1.615.953.211
      3.136.989.342
      1.031.000.000
        110.389.500
      2.050.006.500
        300.000.000
      8.220.000.000
        345.283.900
        500.000.000
      1.260.000.000
      2.292.000.000
        100.000.000
      1.664.759.355
      1.480.461.236

    191.477.700.000
      2.475.604.740
     16.162.775.395
      3.289.704.208
      6.495.560.979
        460.000.000

     24.000.000.000
     55.310.550.583
     41.432.871.263
     14.000.000.000
      3.400.000.000
     12.433.438.110
     13.791.793.645
      1.369.843.518
      3.310.152.182
        326.516.823
      3.917.712.490
      3.120.000.000
      2.456.000.000

         17.000.000
        343.980.000
      5.448.705.198
      2.500.000.000
      5.636.800.000
     10.667.729.280
      4.212.000.000
     13.516.630.221
     21.539.119.452
      6.800.000.000
      8.400.000.000
      5.000.000.000

         48.389.420
     13.167.000.000
     10.940.000.000
    159.481.633.421
     19.727.040.000
      8.761.580.000
      1.347.500.000
     29.798.340.000
     21.252.000.000

        388.080.000
      3.500.000.000
        400.000.000

     45.140.000.000
      1.426.750.000
      2.021.000.000
        814.000.000

          9.169.680
        276.251.380
        400.000.000
        606.880.500
      2.810.315.731
      1.176.573.689
        100.000.000
      2.224.902.055
      7.948.868.592
      1.488.224.170
      1.615.953.211
      3.136.989.342
        200.000.000

                  0
      2.050.006.500
        300.000.000
      3.304.851.080
        345.283.900
        500.000.000
      1.260.000.000
      2.292.000.000
        100.000.000
      5.064.759.355
        956.177.050

    198.937.728.000
      3.324.000.000
     16.855.144.000
      3.289.704.208
      6.495.560.979
        460.000.000

     24.000.000.000
     55.310.550.583
     41.432.871.263
     14.000.000.000
      3.400.000.000
     12.433.438.110
     13.791.793.645
      1.369.843.518
      3.310.152.182
        326.516.823
      3.917.712.490
      3.500.755.000
      2.456.000.000

         17.000.000
        600.000.000
      5.448.705.198
      2.500.000.000
     23.047.997.729
     10.667.729.280
      4.212.000.000
     22.106.760.000
     28.519.629.970
      6.800.000.000
      8.400.000.000
      5.000.000.000
        150.000.000

     17.538.091.992
     12.211.576.500
    159.481.633.421
     25.000.000.000
     21.424.045.893
      1.726.957.250
     34.468.690.476
     22.800.000.000

        500.737.000
      3.658.160.064
        400.000.000

     45.140.000.000
      1.380.936.000
      2.066.814.000
        814.000.000

          9.169.680
        387.855.874
        400.000.000
        606.880.500
      2.810.315.731
      1.176.573.689
        100.000.000
      2.224.902.055
      7.948.868.592
      2.339.000.000
      1.615.953.211
      3.936.604.780
        200.000.000
         92.617.460

      2.050.006.500
        300.000.000
      3.304.851.080
        345.283.900
        500.000.000
      1.260.000.000
      2.292.000.000
        100.000.000
      5.064.759.355
      1.527.973.000

      7.460.028.000
        848.395.260
        692.368.605

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        380.755.000
                  0
                  0

        256.020.000
                  0
                  0

     17.411.197.729
                  0
                  0

      8.590.129.779
      6.980.510.518

                  0
                  0
                  0

        101.610.580
      4.371.091.992
      1.271.576.500

                  0
      5.272.960.000
     12.662.465.893

        379.457.250
      4.670.350.476
      1.548.000.000
        112.657.000
        158.160.064

                  0
                  0

-         45.814.000
         45.814.000

                  0
                  0

        111.604.494
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        850.775.830
                  0

        799.615.438
                  0

         92.617.460
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        571.795.950
                  0
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Clase Programa  : 
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Actividad :
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DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
2Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 01 BANCO NACIONAL DE FOMENTO   7.729.723.961.883  8.126.062.657.239   9.305.292.764.966   1.575.568.803.083
 1

 3

PROGRAMA CENTRAL

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

  8.058.304.525.427

     67.758.131.812

  9.237.534.633.154

     67.758.131.812

  7.661.965.830.071

     67.758.131.812

  1.575.568.803.083

                  0

 0001

 0001

PROGRAMA CENTRAL

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

  8.058.304.525.427

     67.758.131.812

  7.661.965.830.071

     67.758.131.812

  9.237.534.633.154

     67.758.131.812

  1.575.568.803.083

                  0

1

2

1

GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

ASISTENCIA CREDITICIA

SERVICIO DE LA DEUDA
 001 PRESIDENCIA

  1.362.414.757.397

  6.695.889.768.030

     67.758.131.812

  1.073.452.111.558

  6.588.513.718.513

     67.758.131.812

  1.473.022.930.641

  7.764.511.702.513

     67.758.131.812

    399.570.819.083

  1.175.997.984.000

                  0

 398
 399
 511
 512
 522
 533
 536
 537
 538
 541
 542
 543
 552
 579
 593
 596
 841
 842
 845
 849
 851
 894
 899
 910

 630
 630
 640
 930

 711
 712
 721
 731
 732
 741

PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
TIERRAS Y TERRENOS
ADQUISICIONES DE EDIFICIOS E INSTALACIONES
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUC
MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENT
EQUIPOS DE TRANSPORTE
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
EQUIPOS DE SEGURIDAD INSTITUCIONAL
ACTIVOS INTANGIBLES
OTRAS INVERSIONES
REPARACIONES MAYORES DE EQUIPOS
BECAS
APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
INDEMNIZACIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXT
OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO
OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTO
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL

PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO
PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO
ADQUISICIONES DE TÍTULOS Y VALORES
INTERESES DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS PÚ

INTERESES DE LA DEUDA CON EL SECTOR PÚBL
INTERESES DE LA DEUDA CON SECTOR PÚBLICO
INTERESES DE LA DEUDA CON ORGANISMOS MU
AMORTIZACION DE LA DEUDA CON EL SECTOR P
AMORTIZACION  DE LA DEUDA CON EL SECTOR 
AMORTIZACION DE LA DEUDA CON ORGANISMO
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 015
 001
 001

 001
 001
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      4.172.828.004
      2.133.000.000
        400.000.000

                  0
     14.768.351.920
      4.000.000.000
      3.827.006.500
     11.505.871.000
     10.201.118.500
      9.497.733.333
      3.789.000.000
     55.215.099.212
      2.300.000.000
     23.342.129.027

         15.000.000
      2.305.042.428
      1.925.000.000
      1.800.000.000
     26.200.000.000
      2.050.000.000
        670.125.000

     96.338.695.356
    155.000.000.000
     60.592.099.471

     80.197.000.000
  5.679.989.920.000
    500.000.000.000
    435.702.848.030

     11.793.405.550
        288.797.270
        375.187.148

     46.862.826.866
      7.641.220.803
        796.694.175

      6.722.828.004
      2.633.000.000
        400.000.000

                  0
     57.568.351.920
      4.000.000.000
      1.527.006.500
     10.000.000.000
      5.101.118.500
      5.636.733.333
      2.989.000.000
     21.534.099.239
      2.300.000.000
     27.790.000.000

         15.000.000
      2.305.042.428
      1.925.000.000
      1.800.000.000
     16.200.000.000
      2.050.000.000
        670.125.000

                  0
                  0

     60.592.099.471

     80.197.000.000
  5.679.989.920.000
    200.000.000.000
    628.326.798.513

     31.894.153.464
        279.244.159
        326.695.153

     26.862.826.866
      7.641.220.803
        753.991.367

      6.722.828.004
      2.633.000.000
        400.000.000
      4.115.000.000
     57.568.351.920
      4.000.000.000
      1.527.006.500
     10.364.224.000
      5.101.118.500
      6.191.125.000
      2.989.000.000
     21.534.099.239
      2.300.000.000

    100.806.773.333
         15.000.000

      2.305.042.428
      1.925.000.000
      1.800.000.000
     16.200.000.000
      2.050.000.000
        670.125.000

                  0
    238.932.385.736
     67.586.000.000

     80.197.000.000
  6.555.987.904.000
    500.000.000.000
    628.326.798.513

     32.894.153.464
        279.244.159
        455.643.791

     27.862.826.866
      5.483.803.626
        782.459.906

                  0
                  0

      4.115.000.000
                  0
                  0
                  0

        364.224.000
                  0

        554.391.667
                  0
                  0
                  0

     73.016.773.333
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

    238.932.385.736
      6.993.900.529

                  0
    875.997.984.000
    300.000.000.000

                  0

      1.000.000.000
                  0

        128.948.638
      1.000.000.000

-      2.157.417.177
         28.468.539

TOTAL
Clase Programa  : 

Clase Programa  : 

Programa :

Programa :
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